
D.D. n.  36 /Cerim.
REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA

PRESIDENZA
Ufficio di Rappresentanza e del Cerimoniale

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il  Testo  Unico  sull'Ordinamento  del  Governo  e  dell'Amministrazione  Regionale
approvato con D.P. Reg. del 29.02.1979 n. 70 e ss.mm.ii;

VISTO l’art. 11 della L.r. n. 47 dell’8 luglio 1977, come sostituito dall’art. 64 della L.R. n.10
del 27 aprile 1999, concernente la spesa della Regione Siciliana;

VISTO il D.P. n. 30 del 25 maggio 2001, pubblicato sulla G.U.R.S. n. 29 dell’8 giugno 2001;

VISTO il  D.lgs  23/06/2011  n.  118  e.s.m.i.  “Armonizzazione  dei  sistemi  contabili  e  degli
schemi di bilancio”;

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50 e ss.mm.ii.,  “Codice dei Contratti Pubblici”;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Siciliana 5 aprile 2022  n.9, pubblicato sulla
GURS, Parte Prima, n.25 del  01.06.2022, concernente il “Regolamento di attuazione
del Titolo II della legge regionale n.19/2008. Rimodulazione degli assetti organizzativi
dei  Dipartimenti  regionali,  ai  sensi  dell'art.  13,  comma 3 della legge regionale 17
marzo 2016, n. 3”; 

VISTO il  Decreto  Presidenziale  n.  5710  del  22.12.2022,  con  il  quale  è  stato  approvato  il
Contratto  individuale  di  lavoro  tra  il  Presidente  della  Regione  Siciliana  e  l’arch.
Francesco  Di  Chiara,  per  l'incarico  di  dirigente  ad  interim di  Capo  dell'Ufficio  di
Rappresentanza  e  del  Cerimoniale  della  Presidenza  della  Regione  siciliana,  Ufficio
posto alle Dirette dipendenze del Presidente della Regione, a decorrere dal 14 ottobre
2022 e sino ad individuazione del dirigente preposto; 

VISTA la L.R. n. 9/2021 ed in particolare l'art. 9 “Snellimento dei controlli delle Ragionerie
Centrali”;

VISTA la L.R.  16 gennaio  2024  n.  1  –  Legge  di  stabilità  regionale  2024-2026  -
pubblicata nella GURS n. 4 parte prima del 20/01/2024;

VISTA la L.R. 16 gennaio 2024 n. 2 – pubblicata nella GURS n. 4 parte prima del
20/01/2024,  con  la  quale  è  stato  approvato  il  Bilancio  di  previsione  della
Regione Siciliana per il triennio 2024-2026;

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 15 del 22 gennaio 2024 “Bilancio di
previsione della Regione Siciliana 2024/2026” . Decreto legislativo 23 giugno
2011,  n.  118,  e  successive  modifiche  ed  integrazioni,  Allegato  4/1  e  9.2.
Approvazione  del  Documento  tecnico  di  accompagnamento,  Bilancio
finanziario gestionale, Perimetro sanitario e Piano degli indicatori”.  

VISTO il  D.P.  n.  597/Gab  del  11.11.2022 con  il  quale  é  stata  affidata  all’Ufficio  di
Rappresentanza e del Cerimoniale, la  gestione del capitolo di spesa 100314  “Spese
riservate”  del  Bilancio della  Regione -  Presidenza -  Rubrica  Gabinetto  -  Uffici  di
diretta collaborazione ed alle dirette dipendenze del Presidente;

VISTO                il D.P. Reg. n. 538/GAB del 02/05/2023 di  modifica del D.P.Reg. n. 604/GAB del
08/11/2021 con i quali sono state dettate disposizioni applicative per l’individuazione
dei  destinatari  degli  interventi  e  relative  prescrizioni  operative  per  le  erogazioni  di
somme e/o donazioni di beni e per la loro rendicontazione, a valere sul capitolo 100314
“Spese  Riservate”  del  Bilancio  della  Regione  Siciliana,  nella  disponibilità  del
Presidente della Regione Siciliana; 

CONSIDERATO che il  Presidente della Regione Siciliana, nell'esercizio delle proprie funzioni, può
promuovere  attività  umanitarie  intervenendo  nei  confronti  di  soggetti  deboli  e
disagiati  o  meritevoli  di  solidarietà,  e  pertanto  ha  incaricato  l’Ufficio  di



Rappresentanza e del Cerimoniale, nell’ambito delle risorse finanziarie disponibili
sul capitolo 100314 “Spese Riservate” del Bilancio della Regione Siciliana, ad attivare
tutti  gli  adempimenti  amministrativi,  per  la  concessione  di  una  donazione  di  €
10.000,00 in favore del sig. Massimiliano Rera, la cui figlia è affetta fin dalla nascita
da due rare patologie neurodegenerative del sistema scheletrico, che necessita di cure
rare  presso  l’Ospedale  Meyer  di  Firenze  nel  reparto  di  neurochirurgia  pediatrica,
dovendo in tal modo affrontare notevoli spese per viaggi e alloggio.

ACCERTATA  la disponibilità  finanziaria sul capitolo di spesa 100314 “Spese Riservate”del Bilancio
                                    della Regione  Siciliana – Rubrica  Gabinetto – Uffici  di diretta collaborazione ed alle
                                    dirette  dipendenze  del  Presidente,  nella disponibilità  del  Presidente della Regione, 
                                    destinate ad attività umanitarie e sociali - esercizio finanziario 2024;

RITENUTO di dovere procedere all’impegno e alla liquidazione della somma complessiva di
€ 10.000,00 quale somma disposta dall’On. Presidente in favore del sig. Rera
Massimiliano, per fare fronte alle spese mediche della propria figlia, che andrà a
valere sul capitolo di spesa  100314 “Spese Riservate”del Bilancio  della Regione
Siciliana  –  Rubrica  Gabinetto  –  Uffici  di  diretta  collaborazione  ed  alle
dirette  dipendenze  del  Presidente, Cod. Finanziario: U.1.03.02.99.999 - esercizio
finanziario 2024;

CONSIDERATO che l’obbligazione è divenuta esigibile 

             DECRETA

Art. 1 di impegnare e liquidare la somma complessiva di € 10.000,00 quale donazione in favore
del sig. Rera Massimiliano, per fare fronte alle spese mediche della propria figlia, sul
capitolo  di  spesa  100314 “Spese  riservate”,  del  Bilancio  della  Regione  -  Presidenza  -
Rubrica  Gabinetto  -  Uffici  di  diretta  collaborazione  ed  alle  dirette  dipendenze  del
Presidente, esercizio finanziario 2024. 

 Art. 2       la somma di cui  al superiore articolo viene liquidata mediante emissione di mandato di
pagamento  in  favore  del  sig.  Rera  Massimiliano  sul  conto  corrente  dedicato  IBAN:
IT70P0200804670000104814484 intestato allo stesso, per fare fronte alle spese mediche
relative alle cure della propria figlia.

La spesa prevista dal presente provvedimento è codificata con il seguente codice di quinto livello del Piano
dei Conti Integrato: U.1.03.02.99.999.
L'obbligazione andrà a scadere nel corso dell'esercizio finanziario anno 2024.

      Il presente provvedimento è trasmesso al Responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul
      sito istituzionale, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on-line.

             Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale della Presidenza, per la registrazione, ai sensi 
             dell'art. 9 della L. reg. 15.04.2021, n. 9.

Palermo 19/04/2024    
                                                                                                                                
                                                                                                                Arch. Francesco Di Chiara
                                                                                                                    Capo del Cerimoniale


		2024-04-19T12:42:34+0200
	FRANCESCO DI CHIARA




